Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2005 г. N 569 "О Положении об осуществлении

07.10.2022 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2005 г. N 569 "О Положении об
осуществлении государственного санитарно-эпидемиологического надзора в Российской

Федерации" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

21 апреля 2010 г., 5 июня 2013 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии со статьей 46 Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
Положение об осуществлении государственного санитарно-эпидемиологического надзора в

Российской Федерации;
изменения, которые вносятся в Положение о государственном

санитарно-эпидемиологическом нормировании, утвержденное постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 июля 2000 г. N 554 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2000, N 31, ст. 3295).

2. Министерству здравоохранения и социального развития Российской Федерации,
Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,
Министерству внутренних дел Российской Федерации, Министерству обороны Российской
Федерации, Министерству юстиции Российской Федерации, Главному управлению специальных
программ Президента Российской Федерации, Управлению делами Президента Российской
Федерации, Федеральной службе безопасности Российской Федерации, Федеральной службе
охраны Российской Федерации, Федеральной службе Российской Федерации по контролю за
оборотом наркотиков, Федеральному медико-биологическому агентству привести свои
нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу:
абзац второй пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 24 июля

2000 г. N 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической
службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом
нормировании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3295);

пункт 13 Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2000 г. N 554
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3295);

пункт 29 изменений, которые вносятся в постановления Правительства Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля
2004 г. N 51 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления
в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 8, ст. 663);

пункт 17 изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской
Федерации в связи с переименованием Федеральной службы Российской Федерации по контролю
за оборотом наркотических средств и психотропных веществ в Федеральную службу Российской
Федерации по контролю за оборотом наркотиков, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 17 ноября 2004 г. N 648 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации в связи с переименованием Федеральной службы
Российской Федерации по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ
в Федеральную службу Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 47, ст. 4666).

Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2005 г. N 569 "О Положении об осуществлении

07.10.2022 Система ГАРАНТ 2/2

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Фрадков

Москва
15 сентября 2005 г.
N 569

Положение
об осуществлении государственного санитарно-эпидемиологического надзора в Российской

Федерации
(утв. постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2005 г. N 569)

Утратило силу.
См. текст ПоложенияИнформация об изменениях:

См. Положение о федеральном государственном санитарно-эпидемиологическом
надзоре, утвержденное постановлением Правительства РФ от 5 июня 2013 г. N 476
ГАРАНТ:

Изменения,
которые вносятся в Положение о государственном санитарно-эпидемиологическом

нормировании, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 24
июля 2000 г. N 554

(утв. постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2005 г. N 569)

1. В абзаце первом пункта 5 слова: "органами и учреждениями государственной
санитарно-эпидемиологической службы Российской Федерации" заменить словами:
"федеральными органами исполнительной власти и федеральными государственными
учреждениями государственного санитарно-эпидемиологического надзора в Российской
Федерации".

2. В пункте 6 слова: "Министерством здравоохранения Российской Федерации" заменить
словами: "Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации".

3. В пункте 7 слова: "создающейся из числа ведущих специалистов, ученых, руководителей
государственной санитарно-эпидемиологической службы Российской Федерации и" исключить.

4. В пункте 8 слова: "Министерством здравоохранения Российской Федерации" заменить
словами: "Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека".